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AFORE INVERCAP, S.A. DE C.V.

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DEL 2018
Cifras en miles de pesos mexicanos

ACTIVO

ACTIVO A CORTO PLAZO
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar:

Partes Relacionadas

Deudores Diversos

Impuestos por recuperar

Pagos Anticipados a corto plazo
Suma del Activo a Corto Plazo
INVERSIONES PERMANENTES
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO - Neto
OTROS ACTIVOS

Pagos anticipados a largo plazo
Otros Activos

Impuestos Diferidos

Activos Intangibles - Neto

Suma del Activo a Largo Plazo e Intangibles

RECURSOS Y VALORES ADMINISTRADOS
Acciones administradas por cuenta de trabajadores (importe)
Acciones de Siefores, posicion propia (importe)

Bancos cuentas, administradas por cuenta de

trabajadores (importe)

Ingresos por comisiones

Costos de operacion
Costos de afiliacion y traspaso

Otros costos de operacion
Utilidad Bruta
Gastos de administracion
Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos - Neto
Resultado integral de financiamiento:
Intereses (a cargo) favor
(Perdida) utilidad en fluctuaciones en moneda extranjera

Participacion en los resultados de subsidiarias y asociadas

Impuestos a la utilidad
Utilidad (perdida) neta

Resultado integral

Total de Activo_$

30 de junio de 2018
166,023

15,704

4,296

86,844

26,411

299,278

1,416,361

155,047

4,833
7,745

31,455

179,690

1,795,131

2,094,409

Utilidad (perdida) antes de impuestos a la utilidad

$

Total Recursos y valores administrados $

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2018
Cifras en miles de pesos mexicanos

Costos directos de operacion por inversion y administracion de riesgos

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO:

Cuentas por pagar y otros gastos acumulados
Impuestos y contribuciones por pagar
Participacion de los trabajadores en las utilidades
Impuestos a la utilidad por pagar

Suma del Pasivo a Corto Plazo
PASIVO A LARGO PLAZO:
Beneficios a los empleados
Suma del Pasivo a Largo Plazo
Total Pasivo

CAPITAL CONTABLE

Capital Contribuido:

Capital Social

Prima en venta de acciones
Capital Ganado:

Reserva legal

Utilidades (perdidas) acumuladas
Otros resultados integrales

Total Capital Contable

Total de Pasivo y Capital Contable

CUENTAS DE ORDEN

175,503,144
1,409,820

277,990

177,190,954

INFORMACION ADMINISTRADA DE TRABAJADORES
Saldos administrados de vivienda INFONAVIT (importe)
Saldos administrados de vivienda FOVISSSTE (importe)
Saldos de bonos de pension del ISSSTE (importe)

Total informacion administrada de trabajadores $

30 de junio de 2018
214,999

18,162

27,365

112,682

373,209

48,717
48,717

421,926

140,041
58,547

50,444/
1,428,421
-4,970
1,672,483

$ 2,094,409

$ 52,312,410
792,302
744,359

53,849,072

$ 957,383

248,792
37,722
114,370
556,499
204,592
351,907
2,060
1,699
-842
33,157
387,981
116,848

271,133

S eriass)

ING. Eduardo Villarreal Morales
Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la
Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro, y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben:

CP Francisco Martinez Beltran
Contador General




